
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4026-5-2009

 AMMINISTRAZIONI CENTRALI 

  MINISTERO DELLA DIFESA

      Modifica al bando di concorso, per titoli, per l’immissione di 
complessive 250 unità elevate a 290, nei ruoli dei volontari 
di truppa in servizio permanente della Marina militare, 
di cui 240 nel Corpo equipaggi militari marittimi e 50 nel 
Corpo delle capitanerie di porto.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER IL PERSONALE MILITARE  

  DI CONCERTO CON  
 IL COMANDANTE GENERALE

   DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO  

 Visto il decreto interdirigenziale n. 18 del 13 febbraio 2007 ema-
nato dalla Direzione generale per il personale militare di concerto con 
il Comando generale del Corpo delle capitanerie di porto, pubblicato 
nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale n. 15, del 20 febbraio 2007, 
con il quale è stato indetto un concorso, per titoli, per l’immissione di 
250 unità nel ruolo dei volontari di truppa in servizio permanente della 
Marina militare, di cui 200 unità, incrementate a 240 unità, nel Corpo 
equipaggi militari marittimi e 50 nel Corpo delle capitanerie di porto; 

 Visto il decreto dirigenziale n. 82 del 20 giugno 2007 emanato dalla 
Direzione generale per il personale militare, con il quale è stata nomi-
nata la commissione valutatrice di cui all’art. 7 del suddetto bando di 
concorso; 

 Visto il decreto interdirigenziale n. 6 del 9 gennaio 2008 emanato dalla 
Direzione generale per il personale militare di concerto con il Comando 
generale del Corpo delle capitanerie di porto, con il quale sono state 
apportate modifiche all’allegato «A» del bando di concorso ed appro-
vate le graduatorie di merito nonché nominati i relativi vincitori; 

 Visto il decreto interdirigenziale n. 24 del 18 febbraio 2008 emanato 
dalla Direzione generale per il personale militare di concerto con il 
Comando generale del Corpo delle capitanerie di porto, con il quale 
sono state rideterminate le graduatorie di cui al sopracitato decreto 
interdirigenziale n. 6 del 9 gennaio 2008; 

 Viste le comunicazioni del 18 dicembre 2008 e 14 gennaio 2009 
con cui, rispettivamente, lo Stato maggiore della Marina e il Comando 
operativo interforze hanno specificato che l’operazione «Active endea-
vour» concorre alla formazione del titolo di merito di cui all’art. 8 del 
citato bando di concorso; 

 Ritenuto alla luce di quanto specificato dallo Stato maggiore della 
Marina e dal Comando operativo interforze con le comunicazioni sopra-
citate, di dover procedere alla rivalutazione dei titoli di merito di tutti i 
concorrenti già valutati; 

 Visto il verbale n. 44 dell’11 febbraio 2009 con il quale la commis-
sione valutatrice ha rideterminato le graduatorie di merito del sopraci-
tato concorso; 

 Vista la comunicazione del 20 marzo 2009 con la quale lo Stato 
maggiore della Difesa ha espresso il proprio «nulla contro» all’assun-
zione in soprannumero di 13 unità rispetto al numero dei posti messi a 
concorso; 

 Ritenuto pertanto, di dover modificare, ai sensi dell’art. 1, comma 5 
del bando di concorso, l’allegato «A» del citato bando; 

 Visto  il decreto del Presidente della Repubblica  del 17 ottobre 2007,  
concernente la nomina  dell’Ammiraglio Ispettore Capo (CP) Polla-
strini Raimondo a Comandante generale del Corpo delle capitanerie di 
porto; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 16 settembre 
2008, concernente la sua nomina a Direttore generale per il personale 
militare; 

 Decreta: 

  Articolo unico  

 L’allegato «A» del decreto interdirigenziale n. 18 del 13 febbraio 
2007 emanato dalla Direzione generale per il personale militare di con-
certo con il Comando generale del Corpo delle capitanerie di porto, 
modificato con decreto interdirigenziale n. 6 del 9 gennaio 2008 ema-
nato dalla predetta Direzione generale di concerto con il detto Comando 
generale, citati nelle premesse, è sostituito dal seguente: 

  



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4026-5-2009

    

  
 Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa-vigente. 

 Roma, 19 maggio 2009 
  Gen. C.A.: MARIO ROGGIO 

 Amm. Isp. Capo (CP): RAIMONDO POLLASTRINI   

  09E003651  

 ENTI PUBBLICI STATALI 
  CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE

  ISTITUTO PER LA SINTESI ORGANICA E LA FOTOREATTIVITÀ

      Avviso del bando relativo alla pubblica selezione per una 
borsa di studio per laureati per studi e ricerche nel campo 
della scienza dei materiali, da usufruirsi presso la sede di 
Bologna dell’Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreat-
tività del Consiglio Nazionale delle Ricerche, via Piero 
Gobetti 101 - 40129 Bologna. (Bando n. 126.7.BO.4).    

     Il CNR ha indetto una pubblica selezione a una borsa di studio per 
laureati per ricerche nel campo della scienza dei materiali, da usufruirsi 
presso la sede di Bologna dell’Istituto per la Sintesi Organica e la Foto-
reattività del Consiglio Nazionale delle Ricerche, Via Piero Gobetti 101 
- 40129 Bologna. 

 La domanda di partecipazione alla suddetta selezione, redatta in 
carta semplice secondo lo schema allegato al bando n. 126.7.BO.4 e 
indirizzata al CNR Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattività 
- Via Piero Gobetti 101 - 40129 Bologna dovrà essere presentata entro 
il termine perentorio di quaranta giorni dalla data di pubblicazione 
del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 
secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando stesso. 

 Il bando è pubblicato per via telematica sul sito Internet del CNR 
all’indirizzo www.urp.cnr.it (link formazione e lavoro) 

 Copia integrale del bando di selezione è disponibile sul sito inter-
net del CNR www.urp.cnr.it (Sezione lavoro e formazione).   

  09E003659  


